令和４年２月

定 例 教 育 委 員 会

新 庄 市 教 育 委 員 会

議案第  ４  号

   旧沼田小学校解体工事請負契約（令和３年議案第３５号）の一部変更

について

 令和３年８月２７日に議会の議決を得た旧沼田小学校解体工事請負契約（令和

３年議案第３５号）の一部を次のように変更する。

事項名  変更前  変更後

４ 契約金額  209,000,000 円 238,118,100 円

   提案の理由

 工事を実施した結果、設計の一部を変更して実施する必要があり、議会の議決

に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年条例第６号）

第２条の規定により市議会の議決を求めるため、提案するものである。

議案第 ５ 号

   旧明倫中学校解体工事請負契約の締結について

 市は、次により請負契約を締結する。

 １ 工 事 名 旧明倫中学校解体工事

 ２ 工 事 場 所 新庄市十日町地内

 ３ 工 期 着工 令和４年 ３月 ３日

          完成 令和４年１０月３１日

 ４ 契 約 金 額 ２９７，０００，０００円

 ５ 契約の相手方 新庄市大字鳥越１７８０番地１

          沼田建設株式会社

          代表取締役社長 金田孝司

   提案の理由

 旧明倫中学校解体工事について請負契約を締結するため、議会の議決に付すべ

き契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年条例第６号）第２条の

規定により市議会の議決を求めるため、提案するものである。

議案第 ６ 号

   新庄市教育委員会行政組織規則の一部を改正する規則について

 新庄市教育委員会行政組織規則の一部を改正する規則を次のとおり定める。

   新庄市教育委員会行政組織規則の一部を改正する規則

 新庄市教育委員会行政組織規則（昭和５５年教育委員会規則第４号）の一部

を次のように改正する。

 第 7 条中「課別・教育機関別」を「課及び教育機関」に改める。

第１２条第１項第１号及び第２号を次のように改める。

(１) 新庄市生涯学習センター

(２) 新庄市民文化会館

第１２条第１項第４号を次のように改める。

(４) 新庄市立図書館

 第１２条第３項中「、規程」を「その他の規程」に改める。

第１３条第１項各号を次のように改める。

(１) 新庄市体育館

(２) 新庄市陸上競技場

(３) 新庄市テニスコート

(４) 新庄市横根山運動広場

(５) 新庄市山屋セミナーハウス

(６) 新庄市民スキー場

(７) 新庄市武道館

(８) 新庄市北辰屋内運動場

第１５条中「事務遂行上収受、発生する」を「事務を遂行する場合における」

に改める。

   附 則

 この規則は、令和４年４月１日から施行する。

   提案の理由

 新庄市体育施設に新庄市北辰屋内運動場を追加することに伴い、必要な改正

を行うとともに、条文の整備を行うものである。

議案第 ７ 号

   新庄市体育施設等管理使用規則の一部を改正する規則について

 新庄市体育施設等管理使用規則の一部を改正する規則を次のとおり定める。

   新庄市体育施設等管理使用規則の一部を改正する規則

 新庄市体育施設等管理使用規則（昭和５２年教育委員会規則第１号）の一部

を次のように改正する。

第３条第１項中「使用又は占用」を「使用」に、「新庄市体育施設等使用（占

用）許可申請書」を「新庄市体育施設等使用許可申請書」に改める。

第４条中「新庄市体育施設等使用（占用）許可書」を「新庄市体育施設等使用

許可書」に改める。

第５条、第６条及び第１３条中「使用又は占用」を「使用」に改める。

 第１６条中「と、様式第１号から様式第４号中「新庄市教育委員会教育長」

とあるのは「指定管理者」と」を「と、前条（見出しを含む。）中「使用料」

とあるのは「利用料金」と、「市長」とあるのは「指定管理者」と、様式第１

号から様式第４号までの規定中「新庄市教育委員会教育長」とあるのは「指定

管理者」と、様式第５号中「新庄市長」とあるのは「指定管理者」と」に改め

る。

様式第１号から様式第５号までを次のように改める。

   附 則

 この規則は、令和４年４月１日から施行する。

   提案の理由

 新庄市体育施設に新庄市北辰屋内運動場を追加することに伴い、必要な改正

を行うとともに、条文の整備を行うものである。

議案第 ８ 号

　　　令和３年度３月補正予算の要求について

歳入

補正前
の額

補正
要求額

計

14- 1- 6 土木使用料 1,934 △ 922 1,012 △ 922

△ 980

10,000

363,900

5,900

△ 9,700

814,691 368,198 1,182,889

178,951 178,951

993,642 368,198 1,361,840

歳出

国県支出金 地方債 その他 一般財源

10- 1- 1 教育委員会費 4,562 △ 229 4,333 △ 229

10- 1- 2 事務局費 187,596 △ 2,149 185,447 △ 2,149

10- 1- 3 教育指導費 95,493 △ 3,478 92,015 △ 3,478

10- 2- 1
学校管理費
（小学校）

95,303 26,151 121,454 26,151

10- 3- 1
学校管理費
（中学校）

60,179 8,223 68,402 8,223

10- 3- 2
教育振興費
（中学校）

30,986 △ 1,817 29,169 △ 980 △ 837

10- 4- 1
学校管理費
（義務教育学校）

151,601 3,165 154,766 3,165

10- 4- 4 学校建設費 1,423,186 △ 1,980 1,421,206 363,900 △ 365,880

文化芸術振興費補助金

新庄藩主戸沢家墓所整備事業債

　令和３年度３月新庄市一般会計（教育費）補正予算の要求について、次のとおり提案する。

義務教育学校建設事業債

771,600

15- 2- 6

360,100 1,131,700

（単位：千円）

款項目
補正前
の額

計
補正要求額の内訳

補正
要求額

50,177

計

（単位：千円）

款項目 補正要求額の内訳

計

補正要求のなかった
款項目に係る額

教育費国庫補助
金

41,157

ふるさと歴史センター使用料

9,020

社会教育施設改修事業債

22- 1- 4 教育債

公立学校情報機器整備費補助金

国県支出金 地方債 その他 一般財源

10- 5- 1 社会教育総務費 61,075 △ 198 60,877 △ 198

10- 5- 2 市民プラザ費 69,341 2,848 72,189 2,848

10- 5- 3 公民館費 15,040 825 15,865 825

10- 5- 4 図書館費 47,352 1,232 48,584 1,232

10- 5- 5 市民文化会館費 43,764 3,786 47,550 3,786

10- 5- 6 文化財保護費 41,421 △ 1,076 40,345 5,900 △ 6,976

10- 5- 8
ふるさと歴史セン
ター費 84,131 △ 2,291 81,840 10,000 △ 9,700 △ 922 △ 1,669

10- 5- 9 雪の里情報館費 57,934 2,006 59,940 2,006

10- 5- 10 わくわく新庄費 18,298 968 19,266 968

10- 5- 11 社会体育費 51,639 △ 2,177 49,462 △ 2,177

10- 5- 12 体育施設費 144,166 1,946 146,112 1,946

2,683,067 35,755 2,718,822 9,020 360,100 △ 922 △ 332,443

207,343 207,343

2,890,410 35,755 2,926,165

（単位：千円）

款項目
補正前
の額

補正
要求額

計

補正要求額の内訳

計

計

補正要求のなかった
款項目に係る額

令和３年度３月補正予算　教育総務課要求内容

歳入

補　正
要求額

15- 2- 6
教育費国庫
補助金

△ 980 公立学校情報機器整備費補助金 △ 980,000円 △ 980

22- 1- 4 教育債 363,900 義務教育学校建設事業債 363,900,000円 363,900

362,920

歳出

補　正
要求額

10- 1- 1
教育委員会
費

△ 229 普通旅費 △ 229,160円 △ 229

職員給与費 △ 661,000円 △ 661

報酬 △ 1,585,100円 △ 1,585

委託料 210

除排雪業務委託料 210,000円

負担金 △ 113

最上広域事務組合分担金 △ 113,000円

燃料費 13,110,000円 13,110

光熱水費 8,000,000円 8,000

修繕料 1,791

新庄小学校１階男女トイレ便器交
換修繕

803,000円

新庄小学校職員室FF暖房機交換修繕 281,600円

日新小学校渡り廊下EXP.J修繕 326,700円

日新小学校給食室壁塗装修繕 66,000円

本合海小学校5・6年教室FF式石油
暖房機交換修繕

313,500円

委託料 1,750

除排雪業務委託料 1,750,000円

使用料及び賃借料 1,500

除排雪車借上料 1,500,000円

（単位：千円）

款項目 内　　訳

計

10- 2- 1
学校管理費
（小学校）

26,151

（単位：千円）

款項目 内　　訳

10- 1- 2 事務局費 △ 2,149

補　正
要求額

職員給与費 △ 52,000円 △ 52

燃料費 2,400,000円 2,400

光熱水費 2,010,000円 2,010

修繕料 555

八向中学校図書室FF式石油暖房機
交換修繕

147,400円

新庄中学校図書室FF暖房機交換
修繕

407,000円

委託料 1,310

除排雪業務委託料 1,310,000円

使用料及び賃借料 2,000

除排雪車借上料 2,000,000円

委託料 △ 1,817

GIGAスクールサポーター配置業務
委託料

△ 1,817,980円

職員給与費 △ 356,000円 △ 356

修繕料 147

明倫学園給食室壁ステンレス張り
修繕

146,300円

委託料 2,374

明倫学園仮設通路撤去業務委託料 136,000円

明倫学園施設機械警備業務委託料 7,920円

除排雪業務委託料 2,230,000円

使用料及び賃借料 1,000

除排雪車借上料 1,000,000円

委託料 △ 962

旧沼田小学校解体工事に伴う地盤
変動影響調査業務委託料

△ 667,900円

旧明倫中学校解体工事に伴う地盤
変動影響調査業務委託料

△ 747,100円

体育館警備機器設置業務委託料 452,210円

備品購入費 △ 1,018,419円 △ 1,018

31,364

教育振興費
（中学校）

款項目 内　　訳

10- 3- 2 △ 1,817

計

10- 4- 4 学校建設費 △ 1,980

10- 3- 1
学校管理費
（中学校）

8,223

10- 4- 1
学校管理費
（義務教育
学校）

3,165

（単位：千円）

令和３年度３月補正予算　学校教育課要求内容

歳入 なし

歳出

補　正
要求額

会計年度任用職員報酬 △ 2,837,294円 △ 2,837

共済費 △ 641,194円 △ 641

△ 3,478

令和３年度３月補正予算　社会教育課要求内容

歳入

補　正
要求額

14- 1- 6 土木使用料 △ 922 ふるさと歴史センター使用料 △ 921,100円 △ 922

15- 2- 6
教育費国庫
補助金

10,000 文化芸術振興費補助金 10,000,000円 10,000

新庄藩戸沢家墓所整備事業債 5,900,000円 5,900

社会教育施設改修事業債 △ 9,700,000円 △ 9,700

5,278

歳出

補　正
要求額

職員給与費 △ 216,000円 △ 216

共済費 18,000円 18

教育債

款項目

10- 1- 3 教育指導費

計

款項目

22- 1- 4

款項目

計

（単位：千円）

10- 5- 1
社会教育総
務費

△ 198

内　　訳

△ 3,478

（単位：千円）

内　　訳

（単位：千円）

内　　訳

△ 3,800

補　正
要求額

修繕料 500

防火扉修繕 500,000円

委託料 2,348

指定管理委託料 2,347,356円

修繕料 542

萩野地区公民館ドレンヒーター設
置修繕

132,000円

萩野地区公民館エアコンドレン
修繕

409,200円

負担金 283

萩野地区公民館施設管理費負担金 282,150円

委託料 1,232

指定管理委託料 1,231,495円

修繕料 412

自動火災報知設備修繕 411,690円

委託料 3,374

指定管理委託料 3,373,322円

共済費 17,164円 18

使用料及び賃借料 △ 396

会計年度任用職員使用車両 △ 396,000円

補助金 △ 698

新庄まつり山車行事保存会補助金 △ 698,000円

職員給与費 △ 97,000円 △ 97

燃料費 620,840円 621

印刷製品費 △ 422,070円 △ 422

委託料 △ 187

除排雪業務委託料 160,713円

新庄まつり山車看板製作業務委託
料

△ 348,700円

使用料及び賃借料 596

除排雪車借上料 595,320円

工事請負費 △ 2,802

空調設備改修工事 △ 2,802,400円

（単位：千円）

款項目 内　　訳

10- 5- 6
文化財保護
費

△ 1,076

2,848
市民プラザ
費

10- 5- 2

10- 5- 8

10- 5- 5
市民文化会
館費

△ 2,291
ふるさと歴
史センター
費

3,786

10- 5- 3 公民館費 825

10- 5- 4 図書館費 1,232

補　正
要求額

手数料 129,250円 130

委託料 1,876

指定管理委託料 1,875,729円

委託料 968

指定管理委託料 967,662円

職員給与費 △ 123,000円 △ 123

共済費 △ 13,000円 △ 13

負担金 △ 2,041

負担金戻入 △ 2,041,236円

委託料 1,946

北辰屋内運動場　施設名看板設置
委託料

85,800円

指定管理委託料 1,859,349円

7,869

（単位：千円）

款項目 内　　訳

計

10- 5-10
わくわく新
庄費

10- 5-11 社会体育費 △ 2,177

10- 5-12 体育施設費 1,946

968

10- 5- 9
雪の里情報
館費

2,006

議案第 ９ 号

　　　令和４年度当初予算の要求について

歳入

令和４年度 令和３年度 比較

372

207

411

14- 1- 6 土木使用料 1,934 1,934 0 1,934

86

115

85

238

365

4,101

175

846

30

612

20,200

30

872

350

7,500

1,300

14- 1- 7 教育使用料 889 1,544 △ 655

　令和４年度新庄市一般会計（教育費）当初予算の要求について、次のとおり提案する。

（単位：千円）

款項目 要求内容の説明

日本スポーツ振興センター入会負担金
(小学校)

13- 1- 4 教育費負担金 990 1,037 △ 47
日本スポーツ振興センター入会負担金
(中学校)

日本スポーツ振興センター入会負担金
(義務教育学校)

ふるさと歴史センター使用料

施設使用料(小学校)

施設使用料(中学校)

山屋セミナーハウス使用料

施設使用料(義務教育学校)

公民館使用料

特別支援教育就学奨励費補助金
(義務教育学校)

理科教育設備整備費等補助金
(義務教育学校)

要保護児童生徒援助費補助金
(義務教育学校)

理科教育設備整備費等補助金(小学校)

へき地児童生徒援助費等補助金

特別支援教育就学奨励費補助金
(小学校)

要保護生徒援助費補助金(中学校)

特別支援教育就学奨励費補助金
(中学校)

学校施設環境改善交付金15- 2- 7
教育費国庫補助
金

36,016 44,082 △ 8,066

国宝重要文化財等保存・活用事業費
補助金

登録有形文化財建造物修理等事業費
補助金

令和４年度 令和３年度 比較

50

151

125

288

382

1,145

9,014

675

630

17- 1- 2 利子及び配当金 1 11 △ 10 1

19- 2- 3
ものづくり教育
奨励基金繰入金

519 500 19 519

6,452

18

157

420

241

64

256

10

66

12,861

219

21- 4- 4 雑入 20,764 13,173 7,591

生涯スポーツ雑入
(スポーツ振興くじ助成金等)

款項目 要求内容の説明

五十嵐教育奨学基金利子

山形県市町村総合交付金
(青少年育成推進員設置費)

山形県市町村総合交付金
(山形ふるさと塾形成事業)

総務費県補助金 326 346 △ 2016- 2- 1
山形県市町村総合交付金
(県費負担教職員)

12,308 △ 174

新聞を活用した教育活動への支援事業
補助金

教職員働き方改革推進事業費(部活動
指導員)補助金

学校・家庭・地域の連携協働推進事業
費補助金

文化財保護事業費補助金

地域ぐるみの学校安全体制整備推進事
業費補助金

16- 2- 7 教育費県補助金 12,134

（単位：千円）

音楽団体活用事業費補助金

ものづくり教育奨励基金繰入金

教育総務課雑入
(スクールバス利用負担金等)

学校教育課雑入
(日本スポーツ振興センター補助)

社会教育課雑入
(新庄市史関係出版物頒布料等)

市民プラザ雑入
(施設利用光熱水費負担金等)

図書館雑入
(郷土資料叢書頒布代等)

文化会館雑入
(行政財産目的外使用料等)

歴史センター雑入
(行政財産目的外使用料等)

山屋セミナーハウス雑入
(行政財産目的外使用料等)

雪の里情報館雑入
(書籍販売料)

わくわく新庄雑入
(行政財産目的外使用料等)

令和４年度 令和３年度 比較

30,400

607,500

6,100

74,800

792,373 848,635 △ 56,262

歳出

国県支出金 地方債 その他 一般財源

10- 1- 1 教育委員会費 4,657 4,562 95 4,657

10- 1- 2 事務局費 199,015 191,674 7,341 4,252 5,598 189,165

10- 1- 3 教育指導費 100,728 96,283 4,445 7,778 519 92,431

10- 1- 5
小中一貫教育
推進費

455 500 △ 45 455

10- 2- 1
学校管理費
（小学校）

134,712 91,859 42,853 12,900 115 121,697

10- 2- 2
教育振興費
（小学校）

36,813 31,432 5,381 1,021 35,792

10- 2- 3
学校保健費
（小学校）

99,244 93,253 5,991 390 98,854

10- 3- 1
学校管理費
（中学校）

93,482 71,138 22,344 40 93,442

10- 3- 2
教育振興費
（中学校）

29,443 28,327 1,116 642 28,801

10- 3- 3
学校保健費
（中学校）

6,977 7,267 △ 290 207 6,770

10- 4- 1 学校管理費
（義務教育学校）

168,571 138,183 30,388 17,500 700 150,371

10- 4- 2 教育振興費
（義務教育学校）

37,736 29,496 8,240 1,252 36,484

10- 4- 3 学校保健費
（義務教育学校）

19,475 15,288 4,187 411 19,064

10- 4- 4 学校建設費 697,486 1,360,328 △ 662,842 20,200 607,500 69,786

718,800 773,700 △ 54,900

社会教育施設改修事業債

款項目

22- 1- 5 教育債

学校教育施設改修事業債

計

（単位：千円）

款項目 令和４年度 比較
財源内訳

令和３年度

旧矢作家住宅整備事業債

（単位：千円）

要求内容の説明

義務教育学校建設事業債

国県支出金 地方債 その他 一般財源

10- 5- 1 社会教育総務費 66,751 66,844 △ 93 6,112 147 60,492

10- 5- 2 市民プラザ費 48,611 69,341 △ 20,730 420 48,191

10- 5- 3 公民館費 48,211 12,143 36,068 24,700 248 23,263

10- 5- 4 図書館費 49,580 45,040 4,540 241 49,339

10- 5- 5 市民文化会館費 46,614 43,764 2,850 64 46,550

10- 5- 6 文化財保護費 22,440 41,345 △ 18,905 1,300 21,140

10- 5- 7
重文旧矢作家
住宅管理費

17,502 10,465 7,037 8,175 6,100 3,227

10- 5- 8
ふるさと歴史
センター費

99,479 82,666 16,813 125 36,300 2,190 60,864

10- 5- 9 雪の里情報館費 21,369 23,018 △ 1,649 10 21,359

10- 5-10 わくわく新庄費 20,296 18,298 1,998 66 20,230

10- 5-11 社会体育費 53,950 56,699 △ 2,749 413 6,861 46,676

10- 5-12 体育施設費 169,724 141,087 28,637 7,500 6,000 156,224

10- 5-13
山屋セミナー
ハウス費

17,029 9,514 7,515 6,300 584 10,145

2,310,350 2,779,814 △ 469,464 51,270 718,800 24,811 1,515,469計

款項目 令和４年度 令和３年度 比較

財源内訳

（単位：千円）

令和４年度主要事業の概要

（担当課・室）  教育総務課

事 業 名 明倫学園建設事業 事 業 費 ６９７，４８６千円

款 項 目 １０款４項４目 明倫学園建設事業費

第５次新庄市総合計画

（実施計画）上の位置づけ
２  － ２  地域に根差した学校づくりの推進

 ■目 的

   本市の教育の柱である「小中一貫教育」を推進するため、令和３年４月に開校した施設

一体型義務教育学校「明倫学園」について、明倫学区小中一貫教育校基本構想及び明倫学

区義務教育学校推進計画に基づき、グラウンド整備、外構整備等に取り組みます。

■内 容

○令和元年度から進めてきた施設整備については、令和３年５月に校舎棟が完成し、令和

４年２月末に体育館棟が完成の予定です。また、令和４年３月に旧沼田小学校の解体工

事が完了する予定です。

○令和４年３月からは、２カ年事業として旧明倫中学校の解体工事に着手します。また、

令和４年度にはグラウンドの整備を進めます。

○令和４年１０月からは、建物周辺の外構工事に着手し、令和５年８月までの完了を目指

します。

 ■事業費

（令和４年度事業費）

  ○旧明倫中学校解体工事（２年目）        １９３，２１２千円

  ○グラウンド整備工事              ２８３，４０９千円

  ○グラウンド整備工事の内 施設整備等工事     ６９，８１６千円

○建物周辺外構工事（１年目）          １４７，０８０千円

○グラウンド整備工事監理業務委託料         １，７９５千円

○グラウンド整備工事・外構工事 再積算委託料     １，９７４千円

  ○事務費                        ２００千円

  ●事業費計                   ６９７，４８６千円

（令和４年度財源）

○国庫補助金（学校施設環境改善交付金）      ２０，２００千円

○市債                     ６０７，５００千円

○一般財源                    ６９，７８６千円

●財源計                    ６９７，４８６千円

（令和５年度債務負担行為）

  ○建物周辺外構工事（２年目）          ２２０，６２０千円

  ●事業費計                   ２２０，６２０千円

令和４年度主要事業の概要

（担当課・室）商工観光課 クールジャパン新庄推進室

社会教育課

事 業 名 公共施設Ｗｉ－Ｆｉ整備事業 事 業 費 ５，８９８千円

款 項 目

７款 １項 ３目 エコロジーガーデン推進事業費

１０款 ５項 １目 社会教育総務事業費

１０款 ５項１１目 社会体育総務事業費

第５次新庄市総合計画

（実施計画）上の位置づけ

２ － ４  生涯を通じて学び合う学習環境の充実

２ － ６  活力あるスポーツ活動の推進

４ － ６  観光の振興

■目 的

 新型コロナウイルスの感染拡大により増加したオンラインによる会議やイベントの需要に

応えるため、エコロジーガーデン及び社会教育施設において、ネットワーク環境を整備し、

利用者の利便性向上を図ります。

【エコロジーガーデン】

■内 容

  エコロジーガーデン施設屋内のフリーＷｉ－Ｆｉを整備します。

○期間

施工：令和４年４月～５月中旬

運用：令和５月下旬～

○設置区画

・宿泊交流施設ゲストハウス「ミノムシ」 １か所

・文化交流施設 １Ｆ・２Ｆそれぞれ１か所

 ■事業費

 （内 訳）

〇Ｗｉ－Ｆｉ設置修繕         ３，２１６千円

〇Ｗｉ－Ｆｉ用通信費           ２１７千円

〇Ｗｉ－Ｆｉ設備保守管理業務委託料    ６３２千円

●事業費計              ４，０６５千円

 （財 源）

〇国庫補助金（地方創生臨時交付金）  ３，４３３千円

〇一般財源                 ６３２千円

●財源計               ４，０６５千円

【社会教育施設】

■内 容

貸館時の利用者がオンラインによる会議やイベントの開催・参加をするためのインターネ

ット環境の整備としてネットワークを提供します。他の施設利用者に干渉されないネットワ

ークを提供するため、その都度パスワードを設定（変更）することが可能です。

災害時の避難所開設時等には、フリー接続を可能にする機能を利用し、避難所利用者にフ

リーＷｉ－Ｆｉとしてネットワークを提供します。また、施設のロビー等のフロア、体育館

等にフリーＷｉ－Ｆｉとして常時ネットワークを提供することも可能です。

〇設置施設

 ・市民プラザ   ・わくわく新庄     ・市立図書館  ・市民文化会館

 ・雪の里情報館  ・山屋セミナーハウス  ・東山体育館

 ■事業費

（内 訳）

  〇通信運搬費                 ７３３千円

  〇機器借上料等              １，１００千円

  ●事業費計                １，８３３千円

 （財 源）

  〇国庫補助金（地方創生臨時交付金）    １，８３３千円

  ●財源計                 １，８３３千円

令和４年度主要事業の概要

（担当課・室）   社会教育課

事 業 名 八向地区公民館改修事業 事 業 費 ３３，０００千円

款 項 目 １０款５項３目 地区公民館運営事業費

第５次新庄市総合計画

（実施計画）上の位置づけ
２ － ４  生涯を通じて学び合う学習環境の充実

■目 的

 公民館機能を整備し、生涯学習の場の充実を図り、生涯学習の振興に寄与するよう努めま

す。

 （社会教育法、公民館の設置及び運営に関する基準）

■内 容

現在の八向地区公民館は昭和４０年に建築された施設であり、老朽化が著しく耐震性にも問題

があるため、令和４年３月をもって廃止する現在の本合海児童センターに移転することとしま

す。移転に当たり、現在の施設を有効活用することを原則とし、公民館としての機能を持た

せ、建築基準法等における施設の用途に応じた基準を満たすための改修工事を行います。

 ■事業費

（内 訳）

  〇工事請負費          ３３，０００千円

  ●事業費計           ３３，０００千円

 （財 源）

〇市債             ２４，７００千円

〇一般財源            ８，３００千円

  ●財源計            ３３，０００千円

	01 R04.02定例教育委員会表紙
	02 議案第4号 旧沼田小学校解体工事請負契約の一部変更について
	03 議案第5号 旧明倫中学校解体工事請負契約の締結について
	04 議案第6号 新庄市教育委員会行政組織規則の一部を改正する規則
	05 議案第6号(新旧) 体育施設等管理使用規則の一部を改正する規則
	06 議案第7号 体育施設等管理使用規則の一部を改正する規則
	07 議案第7号(新旧)新庄市教育委員会行政組織規則の一部を改正する規則
	08 議案第8号 令和3年度3月補正予算の要求について(統合版)
	08-01 議案第8号 令和3年度3月補正予算の要求について(総括)
	08-02 議案第8号 令和3年度3月補正予算の要求について(３課)

	09 議案第9号 令和4年度当初予算の要求について
	10 R4主要事業の概要(教育総務、社教)